
 1 

1 Seznam příloh 

Příloha 1: Seznam otázek použitých v dotazníku na zaměstnance společnosti  Ⅰ 

Příloha 2: Akční plán ke splnění hlavních cílů      Ⅱ 

Příloha 3: Vyhodnocování pochůzek zaměřených na kvalitu výrobku   Ⅲ 

Příloha 4: Produkční kontrolní plán        Ⅳ 

Příloha 5: Kalendář kvality         Ⅴ 

Příloha 6: Přehled plnění cílů IMS        Ⅵ 

Příloha 7: Checklist auditu Management podniku       Ⅸ 

Příloha 8: Checklist auditu oddělení Kvalita       ⅩⅣ 

Příloha 9: Checklist auditu Výrobní oddělení                 ⅩⅧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 i 

Příloha 1: Seznam otázek použitých v dotazníku na zaměstnance společnosti a vyhodnocení 

každé otázky 

1) Jste školen/a na systém řízení kvality a životní prostředí vaším vedoucím? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o 1x za měsíc 

o 1x za 6 měsíců 

o 1x za rok   

o Nejsem 

2) Jak hodnotíte společnost v ohledu zodpovědnosti v dodržení určité 

kvality a environmentu (životního prostředí) (1-5) 1 = nejlepší 

• 80 % účastníků odpovědělo 1 

• 20 % účastníků odpovědělo 2 

o 1 

o 2 

o 3 

o 4 

o 5 

3) Máte všechny potřebné informace a nástroje k vaší práci? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 

4) Vidíte prostor pro zlepšení na vašem pracovišti. Prosím uveďte příklad. 

o Účastníci se v odpovědích shodli na tom, že jakmile vidí určitý bod ke 

zlepšení, nebo jim je nějaká informace nejasná. Je jim zodpovězena jejich 

vedoucím nebo jiným členem vedení společnosti. 

5) Pokud máte návrh na zlepšení, je s vámi nápad řešen, popřípadě rozvíjen? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 

6) Přes jaké nástroje se pracuje s vaším nápadem? 

• Zde dotazovaní uvedly ze 70 % SWOT analýza a 30 % Myšlenkové klobouky. 

Procentuální podíl není přesný, jelikož i ti co zvolily SWOT analýzu uvedli 

Myšlenkové klobouky. 



 ii 

o Myšlenkové klobouky 

o SWOT analýza 

o A3 formát 

7) Jste informován o změnách v procesu řízení kvality. Např. změna třídění produktu? jak 

brzo dopředu informace znáte? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o 1 den dopředu 

o 1 týden dopředu 

o 1 měsíc dopředu 

o V den změny 

8) Pokud je proveden auditorem Externí audit jste seznámen/a s jeho výsledkem? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 

9) Máte katalog na vysvětlení, kam a jaké razítka umisťovat na produkt? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 

10) Pokud nastane nečekaná situace (např. materiál nesplňuje požadovanou vlhkost) Máte 

se na koho obrátit a najít společně jiné řešení? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 

11) Jak často jste proškolen/a na třídění určitého produktu? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o 1x za měsíc 

o 1x za 6 měsíců 

o 1x za 1 rok 

12) Pokud vidíte olejovou skvrnu na podlaze, silnici v podniku, víte, koho o tomto problému 

informovat? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 



 iii 

13) Pokud vidíte olejovou skvrnu na podlaze, silnici v podniku, informujete zodpovědnou 

osobu? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 

14) Jste školen/a 1x za rok na ISO 9001 (kvalita)? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 

15) Jste školen/a 1x za rok na ISO 14001 (životní prostředí)? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 

16) Jak často jste přítomni na kontrole kvality produktu? např.  USA 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o 1x za týden 

o 1x za měsíc 

o Nejsem 

 

17) Pokud jste udělal chybu v třídění produktu je vám vysvětleno, kde jste určitou chybu 

udělal/a? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o Ano 

o Ne 

 

18) Jak často se zúčastňujete schůzky, kde je řešena kvalita a životní prostředí? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o 1x za den 

o 1x za týden 

o 1x za měsíc 

19) Jak často jste proškolen na změny a popis vaší pracovní činnosti? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o 1x za měsíc 



 iv 

o 1x za 6 měsíců 

o 1x za rok 

o Nejsem 

 

20) Jak často je vám prezentován stav reklamací v podniku? 

• 100 % Na tuto otázku odpovědělo všech 30 účastníků stejně 

o 1x za týden 

o 1x za měsíc 

o 1x za 3 měsíce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 v 

Příloha 2: Akční plán (SEWPP interní dokument, 2022) 

 



 vi 

Příloha 3: Vyhodnocování pochůzek zaměřených na kvalitu výroby (SEWPP, 2022) 

 



 vii 

Příloha 4: Produkční kontrolní plán (pro předáky linek) (SEWPP interní dokument, 2022) 

 

 

 



 viii 

Příloha 5: Kalendář kvality (SEWPP interní dokument, 2022) 

 

 



 ix 

Příloha 6: Přehled plnění cílů IMS (SEWPP interní dokument, 2022) 

 



 x 

 

 

 

 

 

 

 

 



 xi 

Příloha 7: Checklist auditu Management podniku (SEWPP interní dokument, 2022)  

Standard  Stupeň  Informace, které musí 

být ověřeny 

PD

CA 

Uložiště  

Odpověď 

Vyhotoven

í 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory přezkoumat výsledky 

předchozího auditu 

A Interní 

disk 

100 % 

 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory audit (interní a externí) 

,kontrolní zjištění, 

nápravná opatření 

A Interní 

disk 

100 % 

 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory úvahy o dodržování 

bezpečnostních, 

kvalitativních, 

environmentálních a 

energetických politik, 

cílů a záměrů a jejich 

trendů 

A Interní 

disk 

100 % 

 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Jsou závěry a 

rozhodnutí 

přezkoumání vedením 

zaznamenány 

A Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Jaké je datum 

předchozího 

přezkoumání vedením 

jednotky 

3.9. 

21 

Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Existuje akční plán pro 

nejvýznamnější rizika a 

příležitosti? 

A Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Jsou identifikovány 

nejvýznamnější 

zainteresované strany 

(stakeholders) 

související se všemi 

systémy řízení (včetně 

A Interní 

disk 

100 % 

 



 xii 

bezpečnosti, kvality, 

životního prostředí a 

energetiky)? 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Přezkoumaní účinnosti 

nápravných opatření 

provedených po 

předchozím interním 

auditu 

A Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Optional Je v organizaci 

komunikováno, 

chápáno a uplatňováno 

prohlášení o politice 

kvality divize 

A Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Je plán kontinuity 

podnikání revidován 

ročně nebo když dojde 

k důležitým změnám? 

A Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Jsou v popisech procesů 

potřebných pro QMS 

určeny požadované 

vstupy a očekávané 

výstupy z těchto 

procesů 

A Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory  Jsou v popisech procesů 

potřebných pro QMS 

určeny monitorování, 

měření a související 

ukazatele výkonnosti 

A Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Jsou v popisech procesů 

potřebných pro QMS 

určeny odpovědnosti a 

pravomoci pro tyto 

procesy 

A Interní 

disk 

100 % 

 



 xiii 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Jsou měřitelné cíle 

kvality definovány v 

souladu s prohlášením o 

politice kvality pro 

výrobky ze dřeva? 

A Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Existuje plán pro 

archivaci cílů s 

definovanými 

odpovědnostmi a 

harmonogramem 

A Interní 

disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

14001:2016 

 Mandatory Vyhodnocují se 

výsledky 

A Interní 

disk 

100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 xiv 

Příloha 8: Checklist auditu oddělení Kvalita (SEWPP interní dokument, 2022) 

Standart Kategorie Informace, které musí být 

ověřeny 

PDCA Uložiště  vyhotovení 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jak byly plánované změny 

kontrolovány a jak byly 

přezkoumány důsledky 

nezamýšlených změn? 

A Stakeholder 

mapping 

100 % 

 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jsou potřebné kontroly 

dostatečně určeny a 

aplikovány na externě 

poskytované procesy, 

produkty a služby? 

A Ano 100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Je definován mechanismus 

pro vyřizování reklamací a 

oznámení o kvalitě, když 

produkt nesplňuje požadavky 

zákazníka? 

D Detailnější 

analýza 

(HTO, 

zpravující 

systém 

s podklady) 

95% 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Je reklamace a oznámení o 

kvalitě vyřizující související 

monitorovací postup 

nápravných opatření platný? 

A Ano 100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Bylo provedeno a 

zdokumentováno hodnocení 

účinnosti opatření? 

A WPS sytém 100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jak je zajištěno, že zákazník a 

příslušné zákonné a regulační 

požadavky budou zjištěny a 

spokojenost zákazníka bude 

zvýšena? 

A  Managament 

review 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Má společnost definovaný 

systém řízení, který pokrývá 

všechny její důležité procesy? 

A Ano 100 % 

 

 



 xv 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jsou dokumenty systému 

managementu kompletní pro 

ilustraci procesů a jsou 

dokumenty k dispozici? 

A Interní disk 100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Bylo jasně definováno, jak je 

každý proces řízen a jak jsou 

výsledky procesu měřeny, 

monitorovány a analyzovány? 

A  

Ano 

Interní disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jsou zdokumentované 

informace dostatečné pro 

podporu operace a pro jistotu, 

že procesy probíhají podle 

plánu? 

A Ano 

Interní disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Existuje registr školení 

požadovaných a 

realizovaných školení 

A Ano 

Interní disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jsou informace v registru 

aktuální? 

A Ano 

Interní disk 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jak vedení zajišťuje, že 

požadavky zákazníků, zákony 

a předpisy jsou sdělovány 

zaměstnancům? 

A Sdílení přes 

informační 

nástroje. TV, 

PC 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jak je zajištěno, že 

zaměstnanci plní politiku 

kvality a chápou důležitost 

svých úkolů? 

A Roční školení 

a školení na 

cíle kvality 

100 % 

 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jsou výrobní procesy 

naplánovány tak, aby byly 

jasné cíle kvality a 

A Ano 100 % 

 



 xvi 

požadované specifikace 

produktu? 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jak se budou zjišťovat 

požadavky zákazníků před 

uzavřením smlouvy o 

dodávce? 

A Supply chain 

schvalovací 

proces 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jak se budou zjišťovat 

požadavky, které zákazníci 

neuvádějí, ale které jsou v 

praxi nutné? 

A Interní audit  

1x za rok 

(normalizace) 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jak je zajištěno, že rozdíl 

mezi nabídkou a objednávkou 

je kontrolován a řešen se 

zákazníkem? 

A Zpětná vazba 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jak je organizována 

komunikace se zákazníky 

ohledně dotazů, smluv, 

zadání, stížností a změn? 

A Oddělení 

prodeje 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Existuje systém pro kontrolu 

vyvíjených produktů? 

A Interní disk 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jak probíhá kontrola 

příchozího zboží a testování 

objednaných produktů? 

A Dle norem 

příslušného 

státu 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Je zajištěno, aby výrobní 

personál měl k dispozici 

specifikace produktu/výroby? 

A Ano 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jsou v místě výroby k 

dispozici potřebné prostředky 

pro zajištění kvality? 

A Ano 100 % 



 xvii 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Je implementováno plánované 

testování na místě výroby a 

sledování procesů? 

A Ano 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jsou kritéria pro schválení 

produktu implementována 

podle plánu? 

A Ano 100% 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Budou produkty, které patří 

zákazníkům, označeny a 

budou kontrolovány a pečlivě 

zabezpečeny? 

A Ano 

 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Bude zákazník písemně 

informován v případech, kdy 

dojde k poškození nebo ztrátě 

produktu, který patří 

zákazníkovi? 

A Ano 100 % 

      

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Jsou zkušební přístroje v 

definovaných vůlích a před 

prvním testováním 

kontrolovány a pravidelně 

kalibrovány? 

A Ano 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Je systém managementu 

kvality neustále 

zdokonalován? 

A Ano 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 



 xviii 

Příloha 9: Checklist auditu Výrobní oddělení (SEWPP interní dokument, 2022) 

Standart Kategorie Informace, které musí být 

ověřeny 

PDCA Odpověd  vyhotovení 

ISO 

9001:2016 

 

Mandatory Je produkt specifikován 

v systému podniku? 

A Ano 100 % 

 

 

ISO 

9001:2016 

 

 Je specifikováno označení 

produktu? (razítka)  

A Ano 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Jsou informace o kvalitě 

výrobku přesně vysvětleny? 

A Ano 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Jak často je prováděna 

kontrola produktů (rozměry, 

vlhkost, kvalita) 

A Min 1x za 

hodinu 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Je specifikováno označení 

produktu? 

(balíky) 

A Ano 

Kontrolní 

protokol 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Je na pracovišti stanovený 

postup a vzhled vyhotoveného 

produktu 

A Ano 

Kontrolní 

protokol 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Je specifikována třída kvality 

produktu? 

A Ano 

Kontrolní 

protokol 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Je specifikován počet kusu ve 

vyhotoveném balíku? 

A Ano 

Kontrolní 

protokol 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Jsou na pracovišti umístěna 

pravidla, jak zacházet 

s neshodným produktem? 

A Ano 

Kontrolní 

protokol 

100 % 

ISO 

9001:2016 

 Je specifikován počet kontrol 

kvality produktu? 

A Ano 100 % 



 xix 

 Kontrolní 

protokol 

ISO 

9001:2016 

 

 Jsou měřící zařízení 

kalibrována podle určeného 

plánu? 

A Ano 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Jsou kontrolní protokoly 

archivovány?  

A Ano 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Jsou na pracovišti potřebné 

nástroje? 

A Ano 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Jsou na pracovišti 

technologické postupy? 

A Ano  100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Je produkt testován dle 

požadavků zákazníka? 

A Ano 100 % 

ISO 

9001:2016 

 

 Jsou záznamy z testování 

produktu archivovány? 

A Ano 100 % 

 

 

 

 


